
Konkurs Ministra Obrony Narodowej pn.„ Wdzięczni Bohaterom –

Żołnierzom Niezłomnym”

2019-01-18

Minister Obrony Narodowej ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w formie

wsparcia w zakresie Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej pn. : „ Wdzięczni Bohaterom –

Żołnierzom Niezłomnym”.

Celem konkursu jest realizacja zadań ukierunkowanych przede wszystkim na uczczenie Pamięci

Żołnierzy Niezłomnych walczących w Podziemiu Niepodległościowym, w tym m.in. na:

0. wzmocnieniu poczucia wspólnoty obywatelskiej oraz świadomości historycznej Polaków,

poprzez realizację przedsięwzięć związanych z uczczeniem pamięci Żołnierzy

Niezłomnych;

0. propagowaniu postaw patriotycznych w społeczeństwie;

0. upowszechnianiu wiedzy na temat Podziemia Niepodległościowego i jego Bohaterów;

0. wzroście poczucia tożsamości narodowej i przywróceniu pamięci o ludziach, którzy

podjęli walkę zbrojną z komunistami;

0. zwiększeniu w społeczeństwie wiedzy o historii wojskowości, w tym bohaterskich

czynach Żołnierzy Niezłomnych w walce o niepodległość Ojczyzny;

0. wsparciu kombatantów oraz żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego, którzy

żyją często w bardzo skromnych warunkach socjalnych, dumnie pielęgnując pamięć o

swoich współtowarzyszach broni.

Zadanie polega na organizacji i przeprowadzeniu;

programów i działań o charakterze patriotyczno-edukacyjnych (np.: wystawy, lekcje

patriotyzmu, debaty, wycieczki, konkursy historyczne, gry);

zajęć patriotyczno- sportowych (np.: biegi, spartakiady, mitingi);

organizacja i udzielanie kombatantom pomocy w życiu codziennym, w tym pomocy

pielęgnacyjnej, realizacja zakupów pierwszej potrzeby, pomoc w załatwianiu spraw

związanych z eksploatacją i naprawa wyposażenia domowego oraz w domowych

pracach gospodarczych itp., zapewnienie wsparcia w trakcie przejazdów komunikacją

publiczną do miejsc użyteczności publicznej.

zapewnieniu transportu kombatantów oraz żołnierzy polskiego podziemia

niepodległościowego, w tym mieszkających poza granicami Polski na uroczystości

organizowane z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, rocznicy

Powstania Warszawskiego, Święta Wojska Polskiego, 80 Rocznicy Wybuchu II Wojny

Światowej, oraz na inne uroczystości związane ich działalnością niepodległościową, a

także na groby współtowarzyszy broni oraz w związku z ich codziennymi potrzebami,

np.: przejazdy do szpitali, przychodni, sklepów, itp.;

przedsięwzięć patriotyczno-kulturalnych (np. wieczornice, pikniki, festyny, inscenizacje,

historyczne, rekonstrukcje historyczne).

Na realizację w/w zadań przeznaczono środki finansowe w wysokości 1 200 000 zł. Procentowy

udział innych środków finansowych, w stosunku do planowanej kwoty dotacji, nie może być

mniejszy niż 10%. Procentowy udział wkładu niefinansowego (łącznie osobowego i rzeczowego)



w stosunku do kwoty dotacji, nie może być mniejszy niż 10%.

Ostateczny termin składania ofert upływa w dniu 5 lutego 2019 roku.

Podmiotami uprawnionymi do składania ofert są organizacje pozarządowe oraz podmioty

wymienione w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

prowadzące działalność statutową w danej dziedzinie. Podmioty uprawnione do składania ofert

nie muszą posiadać statusu organizacji pożytku publicznego.

W ramach powyższego konkursu uprawniony podmiot może złożyć maksymalnie 2 oferty.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

http://bip.mon.gov.pl/ogloszenia/tresci/inne/otwarte-konkursy-ofert/aktualne-ogloszenia-102547

9/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-012019wddekid-1032576981/
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